

Nowa Reforma wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych
Prenumerata wynosi:
rocznie: 24 zł w. a. półrocznie: 12 zł w. a. kwartalnie: 6 zł w. a. miesięcznie: 2 zł w. a.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:
zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe: miejscowa: Administracja „Nowej Reformy” — Magazyniści F. A. Grigars i Główna drukarnia w Ryńku.

Od Redakcyi.
Wczorajszy numer naszego dziennika skonfiskowała c. k. prokuratura państwa za trzy ustępy z korespondencji z Wiednia, podające szczegóły z obrad Koła polskiego.

Kraków, 15 lipca.

Ani wolność słowa i przekonania, ani wolność prasy, ani wreszcie wolność wyborów nie znalazły w nowej reprezentacji naszego kraju chętniej i skutecznej obrony, jak jej nie miały u poprzednich; zobaczymy, jakim też owocem uwiecznione będą jej starania o nienaruszalność i całość granic kraju.

dze administracyjne swój wybór zarówno, jak przodujące w ogóle zawdzięcza stanowisku.
Oprócz tego jednak pozostaje wiele spraw niesłychanej dla kraju wagi, które tak na posiedzeniach Koła, jak w czasie rozpraw budżetowych podniesiono. Sprawy te stają w ostatniej poruszane w obrębie parlamentarnej, pomimo całej swej doniosłości i więcej lub mniej wymownych obrońców, nabierają jedynie czysto-akademickiego dla nas znaczenia, jak o tem wieloletnie poucza doświadczenie.

zeta, będzie można przez czas fery opracować i przysłać z gotowym materiałem, gdy zwołana będzie znowu Rada państwa.
Nie wadziłoby też przypomnieć na oddzielnym panom ministrom te wszystkie przyrzeczenia i obietnice, jakimi hojnie darzą delegację naszą od lat tyłu, a przede wszystkim pożegnać prezydenta gabinetu wspomnieniem gorącym, choć nie radośnych chwil, z jego jedenastoletnich rządów, w których błogo mu było, że obok siebie, niby poręcz bezpieczną, miał Koło polskie, zawsze lojalne i usłużne, pokładające w nim swoje nadzieje.

Korespondencya „Nowej Reformy”

Wiedeń, 13 lipca.
(Ś.) Z wczorajszego posiedzenia Koła polskiego telegrafowałem o stanowisku, jakie Koło zajęło w sprawie „Morskiego Oka” i o krokach, jakie w części już przedsięwzięto i jakie przedsięwzięć zamierza, jakoteż o poruszeniu sprawy krakowskiego procesu przeciwko młodzieży akademickiej przez posła dr. Roszkowskiego.

zdania, że trzeba się domagać ogólnej zmiany. Koszta będą znaczne, ale wobec doniosłości reformy nie mogą one wchodzić w rachubę. Chce on wspomnieć także o reformie kodeksu karnego, którego projekt już wniesiono. I pod tym względem potrzeba ogólnej, lecz nie częściowej tylko zmiany. Także należy żądać zniesienia opłaty od doręczeń. Położenie obecne okazuje się bardzo odpowiednim do przedsięwzięcia tych ważnych zmian w sądownictwie. Co do zmian sądowniczych należy wnieść rezolucję. Mowca odczytuje projekt rezolucyi, wypracowany wspólnie z p. dr. Madeyskim.

wia pewne żądania własne, sądzi w końcu, że pod koniec sesyi sprawy wymienionego rozporządzenia językowego podnieść nie można.
Pos. dr. Sokołowski podnosi potrzebę zwiększenia adwokatów dla auskultantów w sądach. Domaga się zmiany „objętości” urzędu postępowania, które dziennikarstwo naraziło na ogromne straty.

DZIECI SZCZĘŚCIA.
POWIEŚĆ
przez
WALERYE MARRENÉ.
(Ciąg dalszy).

jej z siostrą rozluźniały się z dniem każdym. Jadwinia z zapamiętaniem uczesała nie tylko na lewe malowania, ale i na wiele innych. Wróciwszy do domu, brała się do swych pendzi, lub po całych wieczorach czytała książki, których same tytuły przerażały Marcellę.

wnie, iż nawet przy pieniądzech byłoby to teraz trudnym.
— Stasiu! — zawołała niespokojnie — musimy wżądać na siebie, dołożyć starań, żeby utrzymać się na naszym towarzyskim stanowisku. Ty przynajmniej powinieneś to zrozumieć.

— Moja kochana — zawołał ze złością — są rady, których dawać mi nie wypada, nawet w razie, gdybyś miała tak mało sprytu, iż sama na nie wpasć nie potrafisz.

ten zaś czas... Prezes wiedział dobrze, iż stan obecny był tymczasowości, ale tymczasowość ta miała swoje słodycze.
Marcella siedziała na otomance pod blaskiem lamp błękitnych, które czyniły ją podobną do wodnej bogini. Włosy jej, upięte wysoko, odświeżone perłową białością szczy, nad karkiem drobniutki pukielki tworzyły rodzaj mgły złocistej, a bogate ciężkie zwoje, niby hełmem wieńczyły jej niskie greckie czoło i twarz o klasycznych rysach.





